Eeceeecea ad
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od JageJloinim familiani Lithuanicam, qux fuit quidem ampliffima led etiam tota hoc

Temporc DEI arcano Judicio defecit.

Anno MCCCLXXVIII. mortuus eft CAROLUS IV. Imper.& Rex Bohemi^, Au-
tor bulk (ut vocant) aurez de eledione Cslarum, lapiens& dortus Dominus.

Anno falutis MCCCLXXX. a quodam Monacho Bertoldo Schwaitz horrendum

illud tormentum bcllicum inventum eft, quod bombardam vocamus. Eheu perpetuo de-

hct illa tegi.

Anno MCCCLXXXl. Dux Legnicenf ad dies feftos Naralis Servatoris fratri fuo

Henrico Decano Wratislav. cados aliquot cerevifia: Schweidnicenl! quac tum in deliciis

crat,VVratislaviam loco muneris transportari curavit. Scd cum publico Senatus Edido
prohibitume(Tet,nequis peregrinam Cerevifiam importaret, Cerevifia interccpta& vedor

in Vincula conjecftus fuit. Tulei'unt hoc Canonici indigne & civitatem VVratislavien-

fem fiao morc excommunicarunt. Rex Bohemix VVenceslaus cum diffidiitoUendi gra-

,

tia VVratislaviam venifTet nec pertinaciam Canonicorum flia Autoritate quicquam Re-

dere polTetjeos omnes e Ducatu VVratislavienfi ejecit die D. Petri & Pauli non fine eo-

rum magno malo, vcrum AnnoMCCCLXXXII. inter Regem Collegium Canonicorum

& VVratislavienfes Pax & concordia conciliata efi, cum VVenceslaus frater RupertiEpi-

fcopus VVratislav. declaratus effet.

Hedwigis conjux Ruperti deceffit AnnoDOMINI MCCCXC.diePalmarum,qui-
dam annotarunt etiam ipfiim Ducem Rupertum eodem Anno e vivis exceffifle ; fed alii

An.MCCCC. obiifTcfcribunt. Sepultus Legniciac cumConjuge in Templo CathedraliJ

XXIII.

LUDOVICUS I. Patruelis Ruperti,

Dux Silefiae Legnicenfis.

TErtio loco a VVenceslao Ducatus Legnicenfis ab ipfius filiis adLudovicifratrisipfius

Progeniem rcdiit. Generationi enim rciflorum ( ut fcriptum eft Pfal. CXII.) benedice-

tur. Poff mortem Ruperti cum Henricus Decanus VVratislavienfis ante quoque decef-

fiflfet efratribus folus VVcnccslaus Epifcopus fuit fuperfks, inejus igiturPoteftatem uni-

verfiis Ducatus f^egnicenfis vcnit.

Circitcr annum DOMINI MCC. Jaroslaus Epifcopus VVratisIavienfis, F. Ducis

Boleslai Alti NiiHim cum finitimis oppidis, quae adDucatum Legnicenfem peitinuerant,

Epifcopatui attribuit. Hoc exemplum fequi Epifcopus VVenceslaus ncc voluit nec po-

potuit,ut Legniciam a patruelibus abalienaret & ad Epifcopatum transfcrret. Namdi-
plomate Regis BohemiaE ftabilitum fuit ut extincla progenie VVencesIai Ducis Legni-

ccnfis Filii Ludovici hujus Wenceslai fratris, aut nepotes jure hacrcditario fiiccederent

Sc ducatu Legnicenfi potirentur.

Ludovico duo fuerunt filii, Henriciis qui a Cicatrice cognomen accepit & VVences-

laus,iscoelebs permaniit.

Henricus etiam duos genuit filios , Ludovicum I. cujus nunc Principatum defcri-

bimus & Henricum Lubencnfem fed non ex eadem matre.

Ludovicus I. Patri f uccesfit .Bregx atque oppida Pitfchen & Creutzberg poffcdit,

VVenceslaus Epifcopus ad eum etiam Ducatum Legnicenfem tranilulit quod ejusani-

nium heroicum &: virtutem amaret & magnifaceret. Henricus eDivifione Lubenam

( hinc ad differentiam patris Lubcnfis appellatur) Hanoviam Olaviam & oppidum

Nimptfch tenuit. Wenceslaus Legniciam Sc Goldbergam, dum adhuc fLiperfles effet,

dedit Sc concesfit Ludovico approbante & confirmante id VVencesIao Rege, Bohemiac

Diplomate, quod etiamnum extat.

Deinde Ludovicus ad CaEfarem Sigismundum, qui Anno DOMINI MCCCCXIV.
Imperator Romanorum elfe CQepit,fe contulit & ipfius Aulicus fadus eff. C.um ob

virtutem Sigismundo carus efl"et,ut ipfe Imperator Ludovici Commodisconfuleretde-

dit ei Uxorcm Hungaram, quae raagnam Vim auri dotis nomine ad ipfitm attulit, unde

Strelna empta efl, quae ante ad Ducatum Monflerbergenfem pertinebat. Non diu vi-

xit harcHungara & finc prole decesfit, ea mortua Ludovicusad Imperatorem in Aulam
rediit eunique in Germaniam comitatus Moguntiam venit ubi Imperator Conventum

Eledforum Imperii & Principum Gcrmanix agebat.

Ludo-
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Ludovicus utPrincipibus Imperii innorefceret eorumque benivolentianicontraheret

ImperaroremEIecflores&aliosPrincipes adconviviuni inviravit. Imperator hancLudovici
Magnificentiam fibi diiplicere oftendit nectantosfumtusfierivoluit,nihilominus infenten-

tia Ludovicus perrtitit & Imperatorem ut libiliceret id,quodcoeperat,peitendereexoravit.

Verum enim vero Impcrator quod aperte inhibere honefte non potuit, clam impedire

animum induxit, interdixitenim ne in tota Urbe Moguntia vel privatim vel publice Au-
hcis Ludovici Ligna venderentur. Ibi in re fubita excellens Principis Ingenium emicuit

& aftu aftum vicit. Cum nulla iignorum ad culinje ufum copia fuppeteret, aliquotplau-

ftra jug!andium,qu2 venales in foro erant, cocmi inde Igncm liiccendi focuminfti-ui &ci-
bos coqui juffit,eo Igne cibus fertur admodum fapidus & liaavis fadus efTe, eaque folertia

& convivis Volupt;ui & convivarori laudi fuit. Cum ex aula Imperaroria inSilefiam re-

diiflet cognovit & fibi & Epiicopo Wenceslao graviter iuccenfereHenricumLubenfem
fi-atremfuum,quod Legnicia & Cioklbergafoli Ludovico eflet attributa ab Epifcopo cum
aeque junftus eiTtft languine Epiicopo ac Ludovicus. Erant enim Ludovicus & Henri-
cus fratres led non cx eadem Matre.